Eser Yaşar Düzenli tarafından tah
kik edilmiştir (basılmamış yüksek lisans
tezi, İstanbul 1989, Marmara Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü). 2. ed-Dürrü1-
yetim. Tecvidle ilgili iki varaklık bir ri
sale olup 974 Cemaziyeleweli başında
(Kasım 1566) telif edilmiştir. Eskicizade'
nin (ö 1243/ 1827-28) yaptığı tercüme
(Tercüme-i Dürr-i Yetım) ve tecvide dair
diğer bazı risalelerle birlikte basılmıştır
(İstanbul1253, 1280; İzmir 1301). Eser biz
zat müellifi tarafından şerhedilmiştir.

F) Hadis. 1. Risd1e fi usuli'l-hadiş. Kü
çük fakat oldukça değerli bir r isaledir.
Eser Davüd-i Karsi tarafından şerhedil
miş (İstanbul1272, 1288, 1289, 1293, 1314),
bu şerh üzerine de Mustafa Şevket Efen
di (ö. 1292/1875) ve Yüsuf b. Osman Har
pütf (ö 1292/ 1875) birer haşiye yazmış
lardır. Davüd-i Karsi'nin şerhive Ahmed
Ziyaeddin Gümüşhanevf'nin Rdmuzü1-
eJ:ıddiş, Gard 'ibü'l - eJ:ıddiş'iyle birlik
te çeşitli baskıları yapılan eser (İstanbul

bi bl.). 2. el-Erba 'un. İbadetlere dair kırk
hadisi ihtiva etmekte olup Şerhu1-eJ:ıd
dişi'l-erba 'in adıyla bir de şerhi vardır.
İlk sekiz hadisi müellifin kendisi, diğer
lerini ise Mehmed Akkirmanf (ö . 1174/
1760) şerhetmiştir (Tunus 1295; İstanbul
1289, 1316, 1321, 1323). Muhtemelen her
ikisinin de "inneme'I-a'malü bi'n-niyyat"
hadisiyle başlaması sebebiyle Brockel
ınann yanlış olarak bu eseri Nevevi'nin
el-Erba 'in'inin şerhleri arasında zikret
miştir (GAL Suppl., ı. 683; ll, 674). Eser
Mustafa Cem'f tarafından Burhdnü'l
müttakin Tercüme-i Hadis-i Erbain
adıyla Türkçe'ye çevrilmiştir (İstanbul

1290). 3. Kitdbü'l-lmdn ve'l-istiJ:ısdn
(Atıf Efendi Ktp., nr. 596- 597)

Nihai Atsız, İsmihan Sultan Kütüpha
nesi'nde (nr. 424) kayıtlı nüshasının so
nunda telif veya istinsah tarihi olarak
Birgivf'nin doğumundan on altı yıl önce
sine rastlayan 913 ( 1507-1508) yılının

verilmesinden hareketle Sıhdh-ı Ace
miyye adlı Farsça-Türkçe sözlüğün, Ka
tib Çelebi (Keşfü'?·?unün, ll , 1074) ve
Brockelmann (GAL, ll, 586; Suppl., ll, 657)
tarafından yanlışlıkla Birgivf'ye isnat edil
diğini ileri sürmektedir.

da serinlendiği bir gün kendini ziyarete
gelen Hz. EbO Bekir. Ömer ve Osman ' ı
burada cennetle müjdelemiştir. Hz. Os
man. Hz. EbO Bekir ve Ömer'den sonra
kendine intikal eden, üzerinde "Muham
med ResOlullah" yazısı bulunan ve Hz.
Peygamber'den beri hilafet mührü ola
rak kullanılan gümüş yüzüğü bu kuyu
ya düşürmüştür (30/ 650) Kuyunun bü
tün suyunun boşaltılmasına ve üç gün
aranmasına rağmen mühür bulunama
mıştır. Bu hadise dolayısıyla meşhur olan
bu kuyuya "Bi 'rü'l-hatem" de denilir.

Evliya Çelebi kuyudan tulumbalarla su
çekilerek havuzlara verildiğini ve oradan
da yanındaki bahçenin sulandığını kay
deder.